
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 45/2021 - TP 02/2021, PE 09/2021.

• AVISO DE LICITAÇÃO 012/2021 - REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FD21E66681E9ADCB19BC0A0B187D448



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1

Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A   
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001-48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920-000 

            Fone:  74 3668-1306 /  E-mai l :  l ic itacao@joaodourado.ba.gov.br  
 

       
 
 

Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS Nº 44/2021 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
CONTRATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 167/2021 – TOMADA DE PREÇOS 002/2021 - Objeto: contratação 
de empresas, para prestar serviços de coleta, transporte e destinação dos resíduos sólidos de origem 
domiciliar, comercial e industrial, pintura manual de meios-fios e postes, varrição mecanizada de ruas, 
bem como a operação do depósito de resíduos sólidos no Município de João Dourado/Bahia. Contratada: 
PROPLANA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Valor global: R$1.356.749,40 (um milhão trezentos e 
cinquenta e seis, setecentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos). Data de assinatura: 22 de 
setembro de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Rosângela Cardoso 
Dourado Loula - Prefeita Municipal. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 009/2021 - Objeto: contratação 
de empresa do ramo para fornecimento parcelado de combustível, através do uso de cartão magnético e 
ou chip, com sistema tecnológico informatizado de gerenciamento e controle para a frota de veículos da 
prefeitura municipal de João Dourado. Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
EMPRESARIAL LTDA. Valor global: R$376.960,13 (trezentos e setenta e seis mil novecentos e sessenta 
reais e treze centavos). Data de assinatura: 10 de setembro de 2021. Vigência: 12 (doze) meses a partir 
da assinatura do contrato. Rosângela Cardoso Dourado Loula - Prefeita Municipal. 

 

 

 

 João Dourado, Bahia, 19 de outubro de 2021. 

 

Jaheb Wagner Leite Castro 
Presidente Da Comissão Permanente De Licitação/Pregoeiro 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AF5D1C29FAB8DFDEC858B645235CC203

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 01104 | Caderno 1

Pregão Presencial

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 012/2021 
REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2021. 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 190/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE OFICIAL DE 
ENSINO PÚBLICO, EXTENSIVO AO ENSINO MÉDIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. O Município de João Dourado, com fundamento 
no §1º do art. 49 da Lei 8.666/93, por intermédio da Secretaria de Administração, torna público aos interessados a 
revogação da presente licitação uma vez que foram verificados erros insanáveis no processo, visto que o atual edital não 
se apresenta nos moldes legais. Vale frisar que a presente revogação se dá por posterior verificação quanto às condições 
de habilitação escolhidas, visto que as mesmas não foram adequadas. 
 

 João Dourado/BA, 19 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretaria de Administração 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FD21E66681E9ADCB19BC0A0B187D448


		2021-10-19T16:14:12-0300




